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سیاســت انگلستان و نه تنها سیاست که 
خیلی چیزهای دیگر این کشــور، در ســال 
2019 تحت تأثیر برگزیت )طرح انگلیس برای 
خروج از اتحادیه اروپا( بود. »دیوید کامرون« 
نخست وزیر و رهبر پیشین حزب محافظه کار 
انگلســتان، پیش از انتخابات سراسری سال 
201۵ به مردم این کشــور وعده همه پرسی 
جدایی از اتحادیه اروپا را داد، که سال 2016 
برگزار شــد و اکثریت به خــروج رأی دادند. 
البته اکثر نظرسنجی های قبل از همه پرسی 
از رأی مردم به ماندن در اتحادیه اروپا حکایت 

به دنبال لغو خودمختاری ایالت عمدتاً مسلمان نشین »جامو و کشمیر« در ۵ آگوست سال 2019 
)14 مرداد( و محاصره نظامی این ایالت توسط دولت هند و محبوس شدن مردمان و دستگیری 
گروهی بســیاری از رهبران سیاسی و مذهبی این منطقه، صحبت از سیاست های ضدمسلمانان 
حزب »بی.جی.پی« )حزب حاکم به رهبری »نارندرا مودی«( دوباره به ســر زبان ها افتاد حزبی 
که ریشــه در نظرات و ایدئولوژی هنودتواییِ »وینایاک دمادر ســوارکار«دارد که میانه خوشی با 
مسلمانان نداشت و طبق عقایدش مسلمانان اصلًا نمی توانستند هندی های اصیل محسوب شوند. 
البته سیاست پیشگان حزب حاکم با استناد به گروه های مسلح منطقه، اقدامات خشونت آمیز خود 
در این منطقه را توجیه می کردند، در حالی که توضیح نمی دادند مسلمانان بی دفاع کشمیری چرا 

باید قربانی این سخت گیری های دولت مرکزی هند شوند.
البته وســعت آن چه در کشــمیر رخ داد، چندان برای جامعه جهانی به ویژه مسلمانانِ نگران 
کشمیر چندان روشن نیست، چرا که از همان ابتدای لغو خود مختاری و محاصره راه  های ارتباطی 
کشمیری ها با خارج را بستند و اجازه ورود به این ایالت را هم به کسی ندادند، تا جایی که حتی 
مانع برخی سیا ســتمداران هندی حزب مخالف حزب »کنگره«، شــدند که قصد داشتند از این 

ایالت بازدید کنند.
چندی بعد از آن، حزب حاکم قانون شــهروندی را تصویب کرد که به موجب آن مســلمانان 
مهاجر شهروند محسوب نمی شدند و مجبور به ترک هند می شدند، البته باز این سیاست پیشگان 
با گفتن اینکه قانون مذکور در جهت مبارزه با مهاجرت غیر قانونی اســت، منظور تنها مسلمانان 
نیســتند و... اقدام خود را توجیه می کردند تا این که با انتشــار خبری، دروغ بودن ادعاهای ایشان 
روشن تر از پیش شد. خبر این بود: »نمایندگان پارلمان هند چهارشنبه شب با 12۵ رأی موافق در 
مقابل 10۵ رأی مخالف، لایحه جنجالی اعطای شهروندی به مهاجران غیرمسلمان که به صورت 
غیرقانونی از پاکســتان، بنگلادش و افغانســتان به هند آمده بودند را به تصویب درآورد«!! قانونی 
که علی رغم مخالفت های داخلی و خارجی پیگیری شد. سازمان های حقوق بشری می گویند که 
قانونگذاران حامی حزب حاکم این قانون را تصویب کرده اند تا تبعید هزاران مسلمانی که در ایالت 
شمال شرقی آسام زندگی می کنند را توجیه کنند. مسلمانانی که قادر به فراهم کردن اسنادی که 

نشان دهد آنها شهروند هند  هستند، نیستند.
شعله اعتراضات

هندی ها به ویژه مسلمانان این کشور در برابر این قانون تبعیض آمیز ساکت ننشسته اند و آتش 
این اعتراضات همچنان شعله می کشد. این اعتراضات از ایالات »آسام« و »تریپورا« واقع در شمال 
شرقی شروع شد، اما به زودی شمال و دهلی، پایتخت، در مرکز هند را در بر گرفت، همچنین مردم 
شهر »بنگالورو« در جنوب این کشور هم به اعتراضات پیوستند. خشونت هم در این اعتراضات زیاد 
بوده است، اتوبوس ها، حتی ایستگاه هایی که تخریب و به آتش کشیده شدند. تعداد بسیاری هم 

از معترضین توسط نیروهای امنیتی هند دستگیر، زخمی و یا کشته  شده اند.
 البته دولت هند هم بی توجه به این اعتراضات گسترده، نفت بر آتش خشم مردمش می ریزد 
و »مودی« ادعا می کند که قانون جدید شهروندی برای تعیین تکلیف پناهجویان غیرمسلمانی که 
از افغانســتان، بنگلادش و پاکستان به هند رفته اند، »لازم« است. از آن سو نیز سران تشکل های 
معترض از جمله جنبش های دانشجویی، گروه های حامی حقوق بشر و جنبش های اسلامی اعلام 
کرده اند تا لغو قانون جنجالی شــهروندی، به تظاهرات ادامه می دهند. که این امر نشان می دهد، 

چشم انداز روشنی پیش رو نیست.
از سوی دیگر، آن طور که »بلومبرگ« گزارش کرده، متمم های مقررات مدیریت تبادلات خارجی 
به هندوهای مهاجر، سیک ها، بودایی ها، چینی ها و مسیحیان که همه اقلیت های پاکستان، بنگلادش 
و افغانستان هستند، اجازه می دهد که در هند دارایی داشته باشند و حساب بانکی باز کنند. البته، 
مسلمانان این کشورها همچون خداناباوران مستثنی هستند! که خود این نمکی بر زخم مسلمانان 

در معرض تبعیض این کشور است.
آینده ناروشن

این قانون در حال حاضر از سوی یک حزب مسلمان، حقوقدانان و گروه های حقوق بشری به 
دلیل نقض قانون اساسی هند در دیوان عالی هند به چالش کشیده شده است و دیوان عالی هند 
باید به این شــکایت رســیدگی کند. بیش از ۵00 حقوقدان برجسته هندی، وکلا، دانشگاهیان و 

بازیگران سینما با انتشار بیانیه ای تصویب این قانون را محکوم کرده اند. 
با توجه به بافت چند مذهبی هند، سیاســت هایی که این گونه مســلمانان را که بیش از 200 
میلیون از جمعیت این کشور را تشکیل می دهند، نشانه می رود و تحریک می کند، نتیجه اش قربانی 
کردن امنیت پایدار اســت. وقتی این کشــور در قانون هایش تابعیت بخشی را محروم و بخشی را 
بهره مند از حقوق شهروندی می کند، باید منتظر باشد که درختِ »تبعیض«ی که می کارند، میوه 
»خشونت« دهد، به خصوص آن که هنوز وضعیت مسلمانان هم روشن نیست و خشم از بلاهایی 

که بر سر آنان آمده هنوز فراموش نشده است.

فرانسه ســال 2019 میلادی را با اعتراض 
گســترده جلیقه  زردها شــروع و بــا اعتصاب 
سراسری اتحادیه های کارگری به پایان رساند. 
با این وجود رئیس جمهور این کشور بیشتر در 
سطح سیاست خارجی فعال بود با اردوغان سر 
سوریه درگیر شد با مرکل و سران ناتو سر مرگ 
مغزی ناتو دچار تنش شــد. و این در حالی بود 
که در داخل این کشور جلیقه زردها هر هفته 
روزهای شــنبه به خیابان ها آمده و خواســتار 
استعفای وی می شدند. استعفای رئیس جمهور 
تنها خواســته  جلیقه زردها نبود بلکه  ویژگی 
متمایز این جنبش تنوع گسترده خواسته های 
آن  بــه دلیل حضور گروه ها و  طبقات مختلف 
اجتماعی بود که  خواســته های جنبش  را نیز   
بســیار متنوع کرده اســت. جلیقه زردها یک 
ســال پیش  با شعار »کاهش قیمت سوخت«  
اعتراضات خود را شروع کرده بودند، اما امروز به 
تغییر قانون اساسی ، اداره دموکراتیک تر جامعه، 
خروج فرانســه از اتحادیه اروپا و ناتو، افزایش 
دستمزدها و ... رسیده اند. حقوق ناچیز، وضعیت 
بد معیشــت و قدرت خرید پایین قوه محرکه 
انقلاب شــهروندی کنونی است که بسیاری از 
طبقات اجتماعی فرانســه را شــامل می شود. 
»جلیقه زرد« ها بیشتر شهروندانی هستند که 
با وجود کار و درآمد، در گذران زندگی و معاش 
به مشــکل برمی خورند. کارمندان، کارگران و 
خانواده هایــی که در حومه شــهرهای بزرگ 
 یا مناطق روســتایی زندگــی می کنند و برای 
رفت و آمد و زندگی روزمره به خودروی شخصی 
وابســته هســتند..  آنها به گفته خودشان، » 
بازتاب خشم، ترس، تحقیر و نابرابری اجتماعی 
در فرانسه« هستند. در میان جلیقه زردها از هر 

جنگ یمن طی یک سال گذشته، از لحاظ میزان توانمندی طرف های درگیر، با تغییرات زیادی 
مواجه شده است. علت این مسئله نیز رونمایی انصارالله یمن از پهپادها و موشک های قدرتمندی 
اســت که آل ســعود توان رهگیری آنها را ندارد. این مسئله باعث تجدید نظر عربستان در ادامه 
جنگ یمن شده است. محمد بن سلمان ولیعهد سعودی که به عنوان معمار جنگ یمن شناخته 
می شود ۵6 ماه قبل اعلام کرد که قرار است با یک حمله برق آسا ظرف مدت چند هفته انصارالله 
را شکست داده ودولت فراری منصورهادی را به قدرت بازگرداند. به همین منظور ائتلافی متشکل 
از 12 کشــور عربی تشــکیل و تجاوز به یمن آغاز شد. اما به تدریج عربستان به این نتیجه رسید 
که واقعیت های میدانی آن طور که تصور می کرده نیست و جنگ بسیار طولانی تر و پیچیده تر از 
توهمات ولیعهد سعودی است. در نتیجه کشورهای عضو ائتلاف عربی به تدریج از این ائتلاف خارج 
شدند و در نهایت اکنون پس از ۵6 ماه که از آغاز جنگ یمن می گذرد تنها امارات و عربستان در 
ائتلاف باقی مانده اند. امارات نیز در ماه های گذشته به تدریج نظامیان خود را از یمن خارج کرده 
و تنها از طریق نیروهای وابسته به شورای انتقالی جنوب در حال نقش آفرینی است. علاوه بر این 
در تابستان گذشته، نیروهای وابسته به عربستان و امارات در شهر عدن وارد درگیری های خونینی 

شدند که در نهایت با توافق ریاض این درگیری ها خاتمه یافته است.
اما شاید بتوان مهم ترین ویژگی جنگ یمن در یک سال گذشته را حمله به آرامکو به عنوان 
قلب اقتصاد عربستان دانست. یگان پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن صبح روز شنبه  23 
شهریور ماه در عملیاتی، تاسیسات نفتی عربستان را با 10 فروند پهپاد هدف قرار داد. این عملیات 
که در نوع خود بزرگترین حمله پهپادی علیه زیربناهای حیاتی نفتی عربستان به شمار می آید 
ســبب خسارت های سنگین به بخش نفت و گاز سعودی و همچنین هیمنه و حیثیت سیاسی و 
نظامی ریاض شــد. این هجوم گســترده در ادامه سلسله حمله های پهپادی نیروهای انصارالله به 
بخش انرژی سعودی به شمار می آید. اواخر اردیبهشت ماه 98 حمله به لوله های پمپاژ تاسیسات 
نفتی شهر ینبع در جنوب غربی عربستان واقع در ساحل دریای سرخ رخ داد و طی آن هفت پهپاد 
صدها کیلومتر را در آسمان عربستان طی کردند و به قلب این کشور و نزدیکی پایتخت رسیدند 
و لوله های انتقال نفت، از شــرق به غرب کشور را هدف قرار دادند. در مرحله دوم 26 مرداد سال 
جاری نیز ارتش و کمیته های مردمی یمن، با 10 پهپاد میدان و پالایشــگاه نفتی الشیبه وابسته 
به شــرکت ملی نفت عربســتان )آرامکو( را واقع در شرق این کشور هدف حمله قرار داده بودند. 
این مســئله باعث هراس در عربستان شــده و خاندان سعودی به شدت خود را در برابر حملات 

انصارالله بی پناه می دانند.
در واقع حمله انصارالله به دو پالایشگاه البقیق و الخریص باعث شد تا ۵ میلیون و 700 هزار 
بشکه از تولید نفت عربستان کاهش پیدا کرده و خسارت 30 میلیارد دلاری بر عربستان تحمیل 
شــود. مهم تر از همه، سامانه های دفاعی پاتریوت )ســاخت آمریکا( عملا در مقابل انصارالله فلج 
شدند. این حمله به عنوان بزرگترین شکست هوایی تاریخ عربستان نیز مطرح شده است. شکست 

عربستان در این عملیات نشان داد که هیچ نقطه ای از عربستان امنیت ندارد. 
امــا عملیــات بزرگ دیگر پس از حمله به آرامکو اتفاق افتاد. پس از حمله به آرامکو، انصارالله 
یمن، طرح صلحِ فراگیر را از موضع قدرت به عربستان پیشنهاد داد. پس از اینکه ریاض در برابر 
این طرح سکوت کرد و به نوعی آن را قبول نکرد بلافاصله ارتش و انقلابیون یمن عملیات موسوم 
به »نصر من الله« که در نجران انجام شده بود را علنی کردند. این عملیات که بزرگترین عملیات 
زمینی در طول جنگ یمن بود باعث کشته شدن بیش از ۵00 نفر و اسارت 2000 تن از مزدوران 
سعودی شد. علاوه بر این ۵00 کیلومتر از اراضی نجران تحت تسلط انصارالله قرار گرفت و به اندازه 

یک سال جنگ، مهمات و سلاح مدرن جنگی از سوی انصارالله به غنیمت گرفته شد.
در واقع دو عملیات زمینی و پهپادی انصارالله به عربســتان باعث شــد تا آل سعود به تدریج 
بــا رویــای پیروزی در یمن خداحافظی کند. چرا که پهپادهای مدرن انصارالله قابلیت این را پیدا 
کرده اند که حتی کاخ های سعودی را نیز  هدف قرار دهند. به همین دلیل زمزمه های عقب نشینی 
عربستان در یمن آغاز شده است. در این راستا، خالد بن سلمان برادر ولیعهد سعودی در عمان با 
اعضای انصارالله دیدار و گفت و گو کرد و رسانه ها این دیدار را زانو زدن بن سلمان در برابر انصارالله 
توصیف کردند. پس از این دیدار خبرهای بیشــتری در مورد مذاکره عربستان با انصارالله منتشر 
شد. برخی از رسانه ها اعلام کردند که بن سلمان در مورد پایان دادن به جنگ یمن تصمیم قطعی 
خود را گرفته اما به دنبال راهی برای خروج آبرومندانه از جنگ یمن است. در واقع رویایی که در 
فروردین 94 توسط بن سلمان اعلام شد اکنون توسط انصارالله به کابوس تبدیل شده است. علت 
این مسئله نیز دستاوردهای نظامی انقلابیون یمن و به ویژه پهپادهای مدرن این کشور است. نکته 
جالب این اســت که پهپادهای یمنی بسیار ارزان بوده و قادر است بر سامانه های دفاعی پاتریوت 
که ساخت آمریکا بوده و  بسیار نیز گران قیمت است غلبه کنند. علاوه بر این، بن سلمان به این 
نتیجه رسیده که آمریکا به خاطر آل سعود خود را وارد جنگ نخواهد کرد به همین دلیل ولیعهد 

جوان سعودی در اندیشه بالا بردن پرچم سفید تسلیم در یمن است.

سال ناآرام  فرانسه
سیدمحمد امین آبادی

طیف و طبقه اجتماعی حضور دارند؛ دانشجو، 
دانش آموز ، پرســتار ، کارمند ، کارگر، راننده 
کامیون، معلم ، خدمتــکار . این افراد پیش از 
آغاز جنبش همدیگر را نمی شناختند آنها هیچ 
وجه مشترکی با هم ندارند جز مشکلات مالی 
آخر ماه، که برای همگی یکسان است.  در میان 
جلیقه زردها حتی مهاجران سیاه پوســت که 
ساکن حومه شهرهای فرانسه هستند نیز حضور 
دارنــد. که خواهان اعمــال ارزش های معروف 
انقلاب فرانســه »آزادی، برابری و برادری« در 

مورد خود هستند.
در یک سالگی این جنبش  آمارهای وزارت 
دادگستری فرانســه که روزنامه »لوموند « آن 
را  منتشــر کرده نشان می دهد پلیس فرانسه 
طی این مــدت بیش از 10 هزار جلیقه زرد را 

محقق نشــده و طبیعی اســت که طرفداران 
جنبش بــه خانه های خــود بازنگردند. برخی 
معتقدند تنوع گســترده خواســته ها، حضور 
طبقات مختلــف اجتماعی در جنبش نوظهور 
و عدم سازماندهی و بی سر بودن آن در نهایت 
باعث خواهد شــد که این جنبش رفته رفته از 
تب و تاب بیفتد چنان که طی یک سال گذشته 
نیــز از اعضای میدانی  جنبش که به خیابان ها 
می آیند  به طور چشمگیری کاسته شده است. 
گروه دیگری نیز بر این عقیده هستند. جنبش 
جلیقه زردها بازتاب مشــکلات واقعی جامعه 
امروز فرانسه است و  تا زمانی که این مشکلات 
و بحران ها در زیرپوست جامعه در جریان است  
جنبش جلیقه زردها نیز ادامه خواهد داشــت 
و هر زمان که شــرایط مناســب فرا رسد مثل 
شورش های دانشجویی 1968 فرانسه گدازه های 

آن به بیرون پرتاب خواهد شد 
اعتصاب سراسری

امــا در حالی کــه دولت فرانســه درگیر 
شــنبه های ســیاه با جلیقه زردها بود اصلاح 
قانون بازنشــتگی طــی ماه دســامبر )آبان و 
آذر 98( فرانســه را درگیر اعتراضات گسترده 
دیگری نیز کرد. طی دو هفته گذشــته صدها 
هزار کارگر فرانسوی در اعتراض به طرح دولت 
ماکرون برای اصلاح نظام بازنشستگی فرانسه به 
خیابان ها ریخته و خواســتار لغو این اصلاحات 
شده اند. دولت ماکرون با هدف جبران کسری 
صندوق های بازنشســتگی که پیش بینی شده 
تا ســال 202۵ به 17/2 میلیارد یورو برســد، 
اصلاحاتی از جمله افزایش ســن بازنشستگی، 
کاهش حقــوق و تعدیل کارکنان دولتی را در 
دستور کار خود قرار داده است. به همین دلیل 

سندیکاهای کارگری شرکت های بزرگ دولتی از 
جمله شبکه سراسری راه آهن، هواپیمایی فرانسه 
و شرکت برق فرانسه با توقف ارائه خدمات خود 
حضوری فعال در این اعتصاب سراسری دارند. 
از وعده های  بازنشســتگی،  اصلاح نظــام 
انتخاباتی امانوئل ماکرون رئیس جمهوری این 
کشور بوده است و بر تحقق آن اصرار دارد. ادوارد 
فیلیپ نخست وزیر فرانسه 20 آذرماه طرح اصلاح 
نظام بازنشستگی در این کشور شامل 42 برنامه 
مجــزا را رونمایی کرد و از اصلاحات جزئی در 
بازنگری این طرح اولیه خبر داد. براســاس این 
طرح، فرانسوی های متولد پیش از سال 197۵ 
مشمول این طرح نمی شوند و سن بازنشستگی 
از 62 به 64 سال افزایش می یابد.این طرح باعث 
عصبانیت اتحادیه های کارگری شده؛ چراکه در 
قالب آن پیشنهاد شده است که مستمری افرادی 
که در سن قانونی 62 سال بازنشست می شوند 
کاهش یافته و برای اینکه آنها بتوانند مستمری 
کامل دریافت کنند باید تا 64 ســال کار کنند.
اتحادیه های کارگری تهدید کرده اند که اعتصاب 
را در تعطیلات کریسمس نیز ادامه خواهند داد 
چرا که دولت ماکرون حاضر به کوتاه آمدن در 
مقابل اتحادیه ها نیســت.  نخست وزیر فرانسه 
هم اعلام کرده دولت از اصلاح نظام بازنشستگی 
که محور اعتراضات اتحادیه های کارگری است 
دست نمی کشد و قاطعانه در مقابل اعتراضات 
خواهد ایستاد. اعتصاب سراسری طی دو هفته 
گذشــته به خصوص در حمل و نقل عومومی 
فرانسه صدها کیلومتر راه بندان به وجود آورده 
و هزاران مســافر را نیز ســرگردان کرده است. 
باید دید فرانسه سال 2020 را چگونه شروع و 

به پایان خواهد رساند. 

اند بر اساس گزارش دیگری که روزنامه اکسپرس 
انگلیس آن را منتشــر کرده در طول یک سال 
گذشته،  نزدیک به 11 هزار )10 هزار و 790( 
پلیس  نیز در جریان درگیری با  جلیقه زردها 
زخمی شده اند(. در گزارش های پلیس و وزارت 
کشــور فرانسه هیچ نشانی از تعداد کشته های 
جلیقه زردها یا کســانی که با استفاده از سلاح 
فلش بال پلیس دچار نقص عضو شده و بینایی 
خود را از دســت داده اند دیده نمی شود . آمار 

دقیقی نیز در این میان وجود ندارد گفته می شود 
11 نفر تا کنون در این اعتراضات کشته شده اند 
و ده ها نفر نیز بینایی خود را از دســت داده اند. 
آمارهایی که  جلیقه زردها از دســتگیری ها و  
زخمی های خود در جریان اعتراضات یک سال 
گذشته فرانسه می دهند خیلی بیشتر از آمارهای 

دولتی است. 
تقریبا بسیاری از دغدغه های جلیقه زردها 
که طی یک ســال گذشته گفته و فریاد زده اند 

دستگیر کرده و دادگاه های فرانسه نیز  بیش از 
3 هــزار  حکم قضائی علیه اعضای این جنبش 
صادر کرده و آنها را به شرکت در »شورش های 

جمعی« و »حمله به نیروهای انتظامی« متهم 
کرده اند. طبق گزارش روزنامه لوموند، 400 نفر 
از اعضای این جنبش نیز محکوم به زندان شده 

مسلمانان  و   هند 
تبعیض معرض  در 

که حمله ای  و  یمن  جنگ 
لرزاند را  جهان 

محمدرضا مرادی

فرجام  برگزیت
امین الاسلام تهرانی 

داشتند، اما با شمارش آرای صندوق ها، نتیجه 
به شکل دیگری رقم خورد.

برگزیت پیش از »جانسون«
»کامــرون« در پیــش  بـُـرد ایــن طرح 
بلندپروازانه و رسیدن به توافقی با اتحادیه اروپا 
برای خروج که به تصویبِ پارلمان انگلستان 
هم برسد، ناکام ماند و مجبور به استعفا شد. 
قرعه بعدی به نام »ترزامِـی« خورد، تا این بار 
خانمی محافظه  کار این کار خطیر را به دوش 
کشــد، که البته این میراث خوارِ »مارگارت 
تاچر« که از توانایی های آن زنِ آهنین حزب 
محافظه کار چیز زیادی نداشت، کاری نکرد و 
او هم به شکلی رقت بار مجبور به استعفا شد.

»جانسون« و برگزیت
پس از این دو شاید یکی از خیره سرترین 
اعضای حزب، افسار برگزیت را به دست گرفت. 
»بوریس جانسون« به نخست وزیری رسید، آن 
هم با شعار »خروج در تاریخ 31 اکتبر )9 آبان( 
به هر قیمتی«، حتی ملکه انگلیس در نطق 
افتتاحیه خود در پارلمان به این برنامه تأکید 
کرد. اما پارلمان انگلیس به هیچ قیمتی زیر بار 
خروج بدون توافق نرفت و توافق »جانسون« با 

اتحادیه اروپا را نیز نپذیرفت و به هر شکل راه 
را برای این عضو بی مبالات محافظه کار بست.

انتخابات زودهنگام و برگزیت
»جانسون« سرســخت تر از این حرف ها 
بود، با اختیاری که قانون و عرف انگلیس به او 
می داد درخواست برگزاری انتخابات زودهنگام 
را داد که به تصویب پارلمان هم رسید. احزاب 
مخالف که شاید به طمعِ پیروزی از تصویب 
ایــن انتخابات زود هنگام اســتقبال کردند، 
پیش بینی نمی کردند که انتخابات 12 دسامبر 
)21 آذر( یکی از قاطع ترین پیروزی ها را برای 

حزب  محافظه کار در 40 سال اخیر رقم خواهد 
زد. حزب »جانسون« اکثریت کرسی ها را برد 
تا هم یکی از بهترین پیروزی های خود در نیم 
 قرن اخیر را رقم بزند و هم یکی از سخت ترین 
شکست های اصلی ترین رقیبش، حزب کارگر 

در یک قرن اخیر.
برگزیت و برخی نتایج  اش

حالا »جانســون« که حمایــت اکثریت 
پارلمان را دارد کلیات خروج انگلســتان در 
آخر ژانویه )11 بهمن( را به تصویب رساند تا 
مطمئن باشد، این طرح که »دائم التعویق« بود 
بالاخره بی برو برگشت در تاریخ مقرر به وقوع 
خواهد پیوست. جالب آن که سیاستمداران، 
مســئولان و کارشناسان انگلیسی و اروپایی 
مکرر در مکرر هشــدار داده اند که این خروج 
عواقب فاجعه بار اقتصادی و حتی سیاسی و 
امنیتی برای کل اروپا به ویژه خود انگلستان 
دارد، امــا در تواقفی نانوشــته مردم و حزب 
محافظــه کار قصد دارند هر چــه زودتر این 
عواقب را تجربه کننــد. گرچه همانطور که 
گفته شد تنها اهالی انگلستان دچار معضلات 
پس از برگزیت نخواهند شد، بلکه اروپایی ها 

هــم باید هزینه دهند. نگرانــی اروپایی ها تا 
جایی است  که هفته نامه آلمانی »اشپیگل« 
در گزارشی نوشــته: »اتحادیه اروپا از زامبی 
برگزیت می ترســد«. همچنین، آن طور که 
خبرگزاری »فرانســه« گزارش داده اســت، 
»امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه، پس 
از اعلام نتایج انتخابات زود هنگام، در تهدیدی 
ضمنی گفته بود: »انگلیس هرچه بیشــتر به 
سمت مقررات دایی اقتصادش پس از برگزیت 
پیش برود، امکان دسترسی اش به بازار اتحادیه 

اروپا کمتر خواهد شد«. 
ایــن طــرح همچنین  اســکاتلندی ها و 
حزب ملی اسکاتلندی به رهبری »نیکولای 

اســتورجن« را مطمئن کرده تا از »بریتانیا« 
خارج شــوند و بلافاصله پــس از انتخابات 
درخواســت همه پرســی مجدد استقلال را 
مطرح کردند. البته این خروج می تواند مثل 
یک دومینو ادامه دار باشد و غول جدایی طلبان 
ایرلند شمالی را بیدار کند و پس از آن حتی 
ولــز که همین امر باعث یک نگرانی مضاعف 
برای برخی در انگلستان شده است. اما چنان 
تب برگزیت، انگلستان را داغ کرده که گویی 
کســی تبعات قطعی و محتمل این طرح را 

درک نمی کند و نادیده می گیرد.
آن ها که ذوق زده شدند

البته این نتایج، افزون بر طرفداران برگزیت 
آمریکایی ها و صهیونیست ها را خیلی ذوق زده 
کرده است. با محرز شدن اکثریت قاطع حزب 
انگلیس،  انتخابات سراســری  محافظه کار در 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و »کاتص« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روز جمعه )یک 
روز پــس از برگزاری انتخابات( از این پیروزی 
ابراز خرســندی کردند. جالب آن که، تبریک 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به »جانسون« 
در حالی است که پیشتر »زیپی هوتوُلی« معاون 
وی رهبر حزب کارگر را »ضد یهودی« معرفی 
و از احتمــال قدرت گرفتــن این حزب بعد از 
انتخابات ابراز نگرانی کرده بود! این ذوق زدگی 
مشــخص اســت از کجا آب می خورد، طرف 
دیگر انتخابــات »جرمی کوربین« رهبر حزب 
کارگر بود که که هم مواضع ضدصهیونیستی 
گاه به گاهش شناخته شده است، هم حملاتش 

به سیاست های سلطه جویانه آمریکا.


